令和４年７月吉日

会員企業各位

                          岐阜大学地域交流協力会事務局

地域交流協力会会員企業紹介冊子作成のご案内

 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素より、岐阜大学及び岐阜大学地域

交流協力会の活動には格別のご理解とご協力を賜りまして厚くお礼申し上げます。

 岐阜大学地域交流協力会では、平成２８年度より会員企業様を順次訪問させて頂き、色々

なご意見を伺いました。その中で、多くの企業様から「岐阜大学の学生を採用したい」とい

うご希望を頂き、令和元年、２年度にご希望に応える形で岐阜大生を対象にした「地域交流

協力会会員企業紹介冊子」を紙の冊子で作成しました。令和３年度については、コロナ禍で

もあり、色々なイベントが中止になる中で会員企業紹介冊子の配布先も限定されることか

ら作成を中止しました。

 一方、会員企業様からは岐阜大学の学生を採用するために協力して欲しいとの要望が多

く寄せられています。このため、今年度は令和５年度(令和６年[２０２４年]３月)に卒業す

る学生の方を対象に岐阜大学地域交流協力会の会員企業紹介冊子をデジタルブックの形で

作成致します。新型コロナウイルスの影響で色々なイベントがオンラインに移行する環境

や、学生が紙冊子よりもスマホ等で検索できる情報を好むことから、紙冊子からデジタルブ

ックに切り替えての作成を企画しました。

各会員企業様も非常に経営環境が厳しいと思いますが、前回、前々回掲載された会員企業

様は勿論、従来掲載されなかった会員企業様の参加をお待ちしています。今回も冊子への会

社紹介の掲載は無償としますが、有償の広告の掲載も募集します。新人採用計画がなく、会

員企業様向けの広告のみ掲載を希望される会員様の参加も歓迎します。別紙１～３をご参

照頂き、ぜひ多数の会員企業様の参加をお願いします。

別紙１．地域交流協力会会員企業紹介冊子会員企業様紹介ページ原稿作成依頼

別紙２．地域交流協力会会員企業紹介冊子 広告の募集

別紙３．地域交流協力会会員企業紹介冊子の掲載申込書

１．冊子の概要

 題 名・・・岐阜大学地域交流協力会 会員企業紹介冊子

 体 裁・・・令和元年、２年度の紙冊子での形態ではなく、デジタルブックで作成。

ページの見た目等は従来と同等にする予定。デジタルブックのイメージは

       下記ＵＲＬを参照下さい。

https://guskigyouten.jp/ebook01/html5.html#page=1

1.岐阜大学地域交流協力会 会員企業リスト(目次を兼ねる)

       2.岐阜大学地域交流協力会の紹介

3.各社１ページ カラー版で各社を紹介

        各ページは左側に各社様で作成頂いた企業紹介を、右側に各社の採用

       データを記載。前回分と同様の体裁とします。下記ＵＲＬで昨年度版の

ＰＤＦをご覧になれますので、自社の昨年度データや他社様の内容等を

ご確認下さい。

http://www.gifu-u.com/cgi_file/security/001/autoup_38/sub/file/file_1002138.pdf

  掲載企業・・岐阜大学地域交流協力会の会員企業様で掲載を希望し、今年度の会費を納

入頂いた会員様。(掲載を希望されない企業の方及び今年度の会費が未納

の会員の方は掲載しません)

  公開先・・・岐阜大学の就職を希望する学生に展開(岐阜大学内でのイベントやキャリ

       アセンター、学部の就職支援室等から岐阜大生に限定して公開の予定)

  費 用

会員企業紹介ページ      ・・・無 料

会員企業広告ページ(希望社のみ)・・・有 償

今後のスケジュール(予定)

  ７月 吉日  ：各社に原稿作成依頼

   ８月１９日  ：会員企業紹介ページ、広告掲載希望の有無の回答日

   ９月１６日  ：各社原稿提出日限

   ９月下旬～１０月中旬：専門業者による各社ページの作成、校正

  １０月中旬～下旬：内容確認、修正

  １０月末日   ：納品 公開

  １１月以降   ：学内イベント、キャリアセンター、学部の就職支援室等から学生に

紹介

                                   以  上

ご不明な点がありましたら、事務局までお問い合わせ下さい。

岐阜大学 地域交流協力会 事務局 坪井・日比・武藤

〒501-1193 岐阜市柳戸 1 番 1

TEL：058-293-3187 FAX：058-293-2032 Mail：ccr-jimu@gifu-u.ac.jp

mailto:ccr-jimu@gifu-u.ac.jp

別紙１．地域交流協力会会員企業紹介冊子会員企業様紹介ページ原稿作成依頼

  本冊子作成の趣旨にご賛同頂き、会員企業紹介ページに掲載を希望される会員の方は、

下記要領で原稿作成をお願いします。会員企業紹介ページへの掲載は無料です。

① 本冊子の会員企業紹介ページに掲載ご希望の意思表示。

８月１９日までに、岐阜大学地域交流協力会 会員企業紹介 冊子への掲載を希望

する旨の連絡を添付申込書(別紙３)、又は Googleフォーム(下記ＵＲＬ)で事務局にお

願いします。

https://docs.google.com/forms/d/1KY7dMHmM8ad_ApGp9x4MWvc4dtCsdNOST1VcSS2s34c/edit

② 掲載原稿の作成

掲載を希望される企業様に別途送付するエクセルシートに各社の令和５年度卒の方

の採用データを、パワーポイントに各社の企業紹介を作成頂き、９月１６日までに事

務局に返送願います。前回度の原稿そのままで良い場合は添付申込書(別紙３)にその

旨記載(該当箇所に☒)下さい。

  ・令和５年度卒の採用条件が未定の場合は、令和４年度卒の方の採用条件を記入して

   令和４年度の条件である旨を記載願います。

  ・採用条件で該当しない欄は未記入で構いません。また、図表等を利用される場合はそ

   の電子データを添付願います。

  ・貴社の企業紹介については、文字だけ、写真だけ等、特に制限しません。法令や公序

良俗に反する内容でなければ各社にお任せします。

  ・貴社に岐阜大のＯＢ，ＯＧが在籍されている方は、ぜひその活躍している姿をご紹介

下さい。なお、貴社に岐阜大のＯＢ，ＯＧが在籍しない場合や、他にＰＲしたいポイ

ントがある場合はその欄を企業紹介に流用頂いても構いません。

  ・企業紹介等で使用した写真や図表の電子データがあれば合わせて送付願います。

  ・頂いた情報に基づいて、専門業者にページを構成してもらいます。作成した原案は貴

   社に確認をお願いした上で掲載することとします。

  ・各社の原稿が作成でき次第、事務局に送付頂ければ幸いです。上記のように専門業者

   にページ構成をお願いします。早めに提出頂ければ校正できるチャンスが増えます。

                                   以  上

別紙２．地域交流協力会会員企業紹介冊子 広告の募集

  本冊子作成の趣旨にご賛同頂き、有償の広告ページに掲載を希望される会員の方は、下

記要領で原稿作成をお願いします。

① 本冊子の会員企業紹介ページに掲載ご希望の意思表示。

８月１９日までに、岐阜大学地域交流協力会 会員企業紹介 冊子への掲載を希望す

る旨の連絡を添付申込書(別紙３) 又は Googleフォーム(下記ＵＲＬ)で事務局にお願

いします。

https://docs.google.com/forms/d/1KY7dMHmM8ad_ApGp9x4MWvc4dtCsdNOST1VcSS2s34c/edit

②掲載原稿の作成

  地域交流協力会会員企業紹介冊子には無償の会員企業紹介のページとは別に、ご希

望の会員企業様には、冊子に自社の広告を有償で掲載して頂けます。広告には採用に関

する情報の記載はお断りしますが、会社紹介のページでは紹介しきれなかった貴社の

事業内容や技術・商品をＰＲ頂く場や地域交流協力会の他の会員企業様に対する自社

のＰＲとして広告を活用頂くことも可能です。岐阜大生の採用を予定されておらず、会

社紹介のページの掲載を希望されない会員企業様でも他の会員企業様に対する自社の

ＰＲとして広告を掲載頂くことも可能です。

広告の掲載は有償となりますが、ご希望の場合は添付申込書(別紙３) 又は Googleフ

ォームの希望される広告の欄にその旨を記入いただき、会員企業紹介のページの原稿

と同じタイミングで原稿の提出をお願いします。著作権等の問題が無ければ既存の雑

誌等で使用されている広告の流用でも構いません。広告の掲載費用は冊子作成後に掲

載会員企業様に別途請求します。なお、昨年度の広告原稿をそのままご利用頂く場合は

その旨記載(該当箇所に☒)下さい。広告の価格は下記となります。

  １ページを１社で使用する場合     １万円／社

  １／２ページを１社で使用する場合   ５千円／社

  (１ページを上下２段で２社掲載します)

以  上

ご不明な点がありましたら、事務局までお問い合わせ下さい。

岐阜大学 地域交流協力会 事務局 坪井・日比・武藤

〒501-1193 岐阜市柳戸 1 番 1

TEL：058-293-3187 FAX：058-293-2032 Mail：ccr-jimu@gifu-u.ac.jp

mailto:ccr-jimu@gifu-u.ac.jp

別紙３．地域交流協力会会員企業紹介冊子の掲載申込書

回答先

岐阜大学地域交流協力会 事務局 坪井・日比・武藤

〒501-1193 岐阜市柳戸 1 番 1

TEL：058-293-3187 FAX：058-293-2032 Mail：ccr-jimu@gifu-u.ac.jp

本用紙ではなく Google フォームでの回答も可能です。複数の回答があった場合は、

Google フォームの回答を優先させて頂きます。

https://docs.google.com/forms/d/1KY7dMHmM8ad_ApGp9x4MWvc4dtCsdNOST1VcSS2s34c/edit

会社名

所属・役職

担当者名

連絡先

TEL:             FAX:

Mail:

会社紹介

(無 料)

☐掲載を希望する ☐掲載を希望しない

企業紹介の原稿 ☐前回分を流用 ☐新規作成

採用データ原稿 ☐前回分を流用 ☐新規作成

企業広告

(有 料)

☐A4 1 ページ ☐A4 1/2 ページ ☐希望しない

１万円 ５千円 ０円

広告原稿 ☐前回分を流用 ☐新規作成

    掲載を希望される場合は８／１９までに事務局に返送下さい。期日までに

返送頂けない場合は会社紹介、企業広告とも「希望しない」とさせて頂きます。

後からの追加は出来ませんので、掲載ご希望の場合はぜひ期日までの回答をお

願いします。

        前回分の原稿は、下記ＵＲＬで確認できます。

http://www.gifu-u.com/cgi_file/security/001/autoup_38/sub/file/file_1002138.pdf

mailto:ccr-jimu@gifu-u.ac.jp